
€     80,00

La fascia di reddito di appartenenza verrà determinata dividendo il reddito complessivo del nucleo
familiare per i seguenti coefficienti:

da 0              a 12.000,00

N. componenti nucleo Coefficiente ISEE

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 47 del 31-05-16

OGGETTO: ESTATE RAGAZZI 2016 - CORSO DI NUOTO - IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilasedici il giorno trentuno del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atteso che questo Ente ogni anno provvede alla organizzazione del corso di nuoto per
bambini e ragazzi di età compresa tra chi ha frequentato la prima classe della scuola
primaria fino alla terza classe della scuola secondaria di primo grado;

Considerato che lo svolgimento dello stesso è previsto nel periodo dal 06 giugno al 17
giugno 2016, sabato e domenica esclusi, per complessive 10 lezioni;

Visto l'avviso affisso con scadenza iscrizioni il 28.05.2016 che prevede una quota di
partecipazione determinata sulla base dei seguenti indicatori ISEE:

ESTATE RAGAZZI - CORSO DI NUOTO

2 1,57

€   100,00 da 12.000,00 a 20.000,00

3 2,04

€     60,00 Zero

4 2,46

€   130,00 da 20.000,00 a 30.000,00

5 e oltre 2,85

quota di partecipazione

La fascia di reddito che determina la quota di partecipazione si ottiene dividendo il reddito
complessivo del nucleo familiare rilevabile dal Modello Unico/2016 (rigo RN1) o dal Modello

fascia di reddito

€   150,00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 47 del 31-05-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

oltre  30.000,00



730/2015 (reddito complessivo - rigo 11) o dal C.U./2016 per il coefficiente corrispondente al
numero dei componenti.

E’ prevista una riduzione del 20%  per la ulteriore partecipazione dal secondo figlio in poi.

Preso atto che gli iscritti al corso di nuoto sono n.37  (trentasette) di cui n. 2 esenti per
handicap e che le quote di partecipazione sono state interamente incassate al capitolo 287
del bilancio corrente esercizio finanziario;

Vista l’offerta pervenuta dall’ Associazione Sportiva Dilettantistica 539 di Sarnano, per
l’affidamento della gestione del centro estivo di nuoto dei Sibillini per la stagione estiva
2016 che prevede un prezzo di € 60,00 + iva per ogni utente inclusi crediti per l’utilizzo di
docce e phon;

Sentita la ditta Multi Service di Bernabei Laura, affidataria del servizio assistenza
scuolabus per la scuola materna, che si è resa disponibile ad effettuare il servizio al costo
complessivo di € 500,00 per ogni assistente;

Tenuto conto che per raggiungere la piscina comunale di Sarnano è possibile ricorrere alla
Ditta AZZURRA 2000 già affidataria del servizio di trasporto scuolabus comunali;

Ritenuto pertanto che si possa affidare:
all’Associazione Sportiva Dilettantistica 539 di Sarnano il servizio di corso di estivo

nuoto anno 2016 al prezzo di  € 60,00 + iva per ogni utente inclusi crediti per
l’utilizzo di docce e phon per n. 37 partecipanti per 10 giorni e così per un totale di €
2.635,20;
alla ditta AZZURRA 2000 di Venarotta  il servizio di trasporto per la piscina e

ritorno alle condizioni previste nel capitolato di appalto del servizio trasporto
scolastico pari a € 1.50 + I.V.A. a chilometro per un importo presunto di euro 500,00
Iva compresa;
alla ditta Multi Service di Bernabei Laura per il servizio di assistenza durante il

trasporto per n. 02 assistenti al costo unitario di € 500,00 IVA compresa e così per un
totale di € 1.000,00;

Dato atto altresì che gli importi dei singoli servizi da affidare risultano essere  inferiore a
euro 20.000,00;

Tenuto presente:
- della deliberazione G.C.  n. 41  del 15/04/2016 - Servizi a domanda individuale;
- dello statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità;
- del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia,
- del decreto legislativo 267 del 18/08/2000, T.U.E.L.;

D E T E R M I N A

A) di approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
B) di impegnare  al capitolo  807 del bilancio di esercizio anno 2016 la complessiva somma
di € 4.135,20 c.s.:

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 47 del 31-05-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Associazione Sportiva Dilettantistica 539 di Sarnano per il servizio di corso estivo di

nuoto anno 2016 al prezzo di  € 60,00 + iva per ogni utente inclusi crediti per
l’utilizzo di docce e phon per n. 37 partecipanti per 10 giorni e così per un totale di €
2.635,20 ;
Ditta  AZZURRA 2000 di Venarotta per il servizio di trasporto per la piscina €

500,00, Iva compresa;
Ditta Multi Service di Bernabei Laura di Amandola per il servizio assistenti al

trasporto € 1.000,00 per n. 02 assistente;
C) di provvedere alla contestuale richiesta del codice CIG
La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i provvedimenti di
competenza.
                        
                                                                                        Il  Responsabile del Servizio
                                                                                       Dott. Ing. Adolfo Marinangeli
                                    

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 47 del 31-05-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   31-05-16

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 47 del 31-05-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


